Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  À  JOVEM  ALINE  SEINO  PELA  SUA  IMPORTANTE
PARTICIPAÇÃO NA 19ª FEIRA DO LIVRO DO COLÉGIO FLAPI, QUE ACONTECERÁ
NOS DIAS 29 E 30 DE SETEMBRO, ONDE ELA APRESENTARÁ O LIVRO POR ELA
ESCRITO “A MENINA DA JANELA”.

Destinatário:  ALINE SEINO – AUTORA E ILUSTRADORA DE LIVRO E COLÉGIO
FLAPI – IBITINGA.

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: Aline  Seino  tem  9  anos,  estudante  do  Colégio  Flapi,  foi  autora  e
ilustradora do livro “A MENINA DA JANELA”.

Aline estará presente na 19ª Feira do Livro do Colégio Flapi, que acontecerá nos dias
29 e 30 de setembro do corrente ano.

Ainda tão jovem, Aline já demonstra aptidão pela leitura e autoria de livros, que é uma
forma de transmitir sentimentos através das palavras e das ilustrações que coloca em
seu trabalho.

A Menina da Janela já demonstra o grande potencial que Aline possui e, com certeza
ao longo de sua vida ela se aperfeiçoará, podendo, estar surgindo aí uma grande e
importante escritora de livros.

Assim, a jovem Aline é digna de reconhecimento e certamente será exemplo a outros
jovens.  Esta singela Moção de Aplauso em reconhecimento ao lançamento do seu
primeiro livro é uma forma de incentivo para que não desista - dificuldades existirão,
mas  o  talento  e  a  perseverança  superarão  todas  elas  na  busca  e  realização  dos
sonhos.

Assim, na oportunidade, cumpre-me aplaudir a Jovem Aline e também o Colégio Flapi
pela realização de mais um ano desse importante evento que é a 19º Feira do Livro do
Colégio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora  - MDB

MOÇÃO Nº 357/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

57
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
30

7/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

2
08

:1
5:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F3
3-

D
9B

3-
7F

5F
-3

69
E.

Pag. 1/1